
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°1 de la Distribución Docente del primer cuatrimestre 2024 // EX-2023- 
01017684- -UNC- ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2023-497-E-UNC-DEC#FAMAF que aprueba la Distribución Docente para el
primer cuatrimestre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2024;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2023-497-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que
acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Dar de baja la asignatura “Acústica y Psicoacústica (FCM)”.

ARTÍCULO 3°: Dar de alta la asignatura “Cosmología” como Especialidad II de la Licenciatura en
Astronomía.

ARTÍCULO 4°: Dar de baja la asignatura “Física Computacional” como Especialidad II de la
Licenciatura en Física.

ARTÍCULO 5°: Rectificar el nombre de la Especialidad I de la Licenciatura en Matemática donde
dice “Álgebra Homológica” debe decir “Introducción al Álgebra Homológica”.

ARTÍCULO 6°: Dar de alta las asignaturas “Complejidad Computacional”, “Funciones Reales”,
“Lenguajes y Compiladores” y “Procesamiento de imágenes satelitales meteorológicas con Python”



como Optativa II de la Licenciatura en Matemática Aplicada.

ARTÍCULO 7°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2024, a los docentes
Adolfo Javier BANCHIO y Miguel María PAGANO.

ARTÍCULO 8°: No asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2024, al docente Beta
ZILIANI.

ARTÍCULO 9°: No asignar tareas docentes, durante el primer cuatrimestre del año 2024, a los/as
docentes Edgardo Venusto BONZI y Verónica Iris MARCONI comprometiéndose a cumplir doble
tarea docente en el segundo cuatrimestre de 2024.

ARTÍCULO 10°: Dejar constancia de que los docentes Marcos Miguel ORIGLIA y Diego Armando
SULCA han desistido de solicitar cuatrimestre libre.

ARTÍCULO 11°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre del año 2024, a los/as
docentes Iván Darío GÓMEZ RIVERA, María Delfina VELEZ IBARRA y Gonzalo Tomás
VODANOVIC, por encontrarse designados/as en dos cargos docentes.

ARTÍCULO 12°: Asignar a la docente Silvina Paola LIMANDRI en el dictado de la Especialidad II de
la Licenciatura en Física “Interacción de la radiación con la materia. Aplicación a la caracterización
de materiales”, como carga anexa.

ARTÍCULO 13°: Dejar constancia de que Silvina Claudia PÉREZ y Ricardo César ZAMAR fueron
desafectados/as de las tareas docentes asignadas por haberse acogido al beneficio de la jubilación,
a partir del 01/12/2023.

ARTÍCULO 14°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO.





EX-2023-01017684- -UNC- ME#FAMAF


ANEXO I
​ A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a


continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos
(LCC / LMA)


MOLINA, Matías Daniel
RAMOS, Leandro Ezequiel


Análisis Matemático I
(LA, LF, LHM, LM, PF, PM)


MOREY, Lucía


Análisis Numérico I / Análisis Numérico
(LM, LMA / LCC)


MARTINEZ ARRAIGADA, María de los
Ángeles


Curso de Nivelación**
(LA, LCC, LF, LHM, LM, LMA, PF, PM)


RODRIGUEZ MEDRANO, Agustín
Miguel*


Didáctica Especial y Taller de
Matemática
(PM anual)


MINA, María del Valle (del teórico)
VILLARREAL, Mónica Ester (del
práctico)


Física Experimental V
(LF)


FERNANDEZ BORDIN, Santiago Pablo


Física General / Física General I**
(LM / LA, LF, PF)


CONTIZANETTI, Malena Cecilia


Física General IV
(LF, PF)


PEREZ, Silvina Claudia
SCARINCI, Ignacio Emanuel


Geometría II (PM) ROSSETTI, Juan Pablo


Introducción a los Algoritmos
(LCC)


INCATASCIATO, Guillermo Luis


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


BUFFA, Bruno Adolfo
CAMPAGNOLO, Emiliano


Paradigmas de Programación / Modelos
de Programación (LCC / LMA)


ZILIANI, Beta


Acústica y Psicoacústica
(FCM)


BONZI, Edgardo Venusto
COCA, Sebastián*


Física I / Laboratorio I
(FCQ)


DRUETTA, Esteban
FERRERO, Leticia Virginia*
ZOPPETTI, Federico Andrés*


Decoherencia y Relajación en Sistemas ZAMAR, Ricardo César







EX-2023-01017684- -UNC- ME#FAMAF


Cuánticos Abiertos


Física Computacional BANCHIO, Adolfo Javier
MARCONI, Verónica Iris


​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.


​ B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Análisis Matemático III
(LA, LF, LM, PM)


ROSSETTI, Juan Pablo (al práctico, como
2da carga docente)


Curso de Nivelación**
(LA, LCC, LF, LHM, LM, LMA, PF, PM)


ALMEIRA, Joaquín
COCA, Sebastián*
SAKER, Leila Yamila*


Didáctica Especial y Taller de Matemática
(PM anual)


MINA, María del Valle (a) (al práctico)
VILLARREAL, Mónica Ester (a) (al
teórico)


Electromagnetismo I (LA, LF) STASYSZYN, Federico Andrés*


Física Experimental I (LA, LF) GAYOL, Amiel Rocío


Física Experimental V (LF) SCARINCI, Ignacio Emanuel


Geometría II (PM) ORIGLIA, Marcos Miguel


Introducción a la Física (LA, LM, LF, PF) STAUBER LÓPEZ, Daniela


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


ARMAS, Claudio Agustín
KUPERMAN, Joel
RIOS GUZMAN, Mikhail Eduardo


Paradigmas de Programación / Modelos
de Programación (LCC / LMA)


PAGANO, Miguel María


Redes y Sistemas Distribuídos
(LCC)


CUENCA ACUÑA, Francisco Matías (c)
VELEZ IBARRA, María Delfina
VODANOVIC, Gonzalo Tomás


Matemática I
(FCQ)


BANCHIO, Adolfo Javier (x2)
CESPEDES, Paula
CLAROS MARTÍNEZ, Jonathan Raúl
DRUETTA, Esteban
FERRERO, Leticia Virginia*
GÓMEZ RIVERA, Iván Darío
MARCOLONGO, Benjamín Reynaldo







EX-2023-01017684- -UNC- ME#FAMAF


MÉNDEZ, Martín
ZOPPETTI, Federico Andrés*


Cosmología PADILLA, Nelson David


Interacción de la radiación con la
materia. Aplicación a la caracterización
de materiales.


LIMANDRI, Silvina Paola (a)


​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.


(a) Tarea asignada como carga anexa.
(x2) Doble tarea en la materia, comisiones y horarios diferentes.





	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-69-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-04T21:03:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T00:39:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T00:39:49-0300
	GDE UNC




